
„ Z nami też tak czasem bywa, 

nieraz NARCYZ się odzywa...” 
  
 Po przedstawieniu „O tym, jak król Kiep obraził raz chleb” przystąpiliśmy 
do nowego przedsięwzięcia. Ponieważ  program klasy V obejmuje poznawanie  
mitów i kultury antycznej, postanowiliśmy przygotować spektakl, w którym nawią- 
żemy do początków teatru, stworzymy namiastkę tradycyjnej  greckiej sztuki. 
Zaczęło się tworzenie masek, szycie chitononów1, ćwiczenia wokalne, choreograf- 
ficzne i  tak powstało przedstawienie „JA, NARCYZ”. 
 
1. chiton - koszula lniana lub wełniana z krótkimi rękawami noszona w starożytnej Grecji, pochodzenia fenickiego. Przykład chitonu 
widoczny na ilustracji obok zaczerpniętej z www.dl.ket.org 
 

Z tym właśnie przedstawieniem 16 marca br. wybraliśmy się do Gimnazjum nr 2 w Stargar-
dzie Szczecińskim na XII Powiatowy Festiwal Teatralny Szkół Gimnazjalnych „ZACZAROWANA 
DOROŻKA”. Od trzech lat zapraszane są na niego także zespoły teatralne ze szkół podstawowych, 
ponieważ - co szczególnie przykre - frekwencja teatrów gimnazjalnych jest bardzo niska. Tak było    
i w tym roku - zaprezentował się tylko „Bz ęcek”, zespół gospodarzy. A ze szkół podstawowych 
oprócz nas swój spektakl pokazała tylko grupa „Kurtynka” z  Kunowa. 

 Nasza klasa wystąpiła jako pierwsza, więc trochę nas zżerała trema. W spektaklu mamy spo-
ro śpiewu, tańca, kilka kwestii chóru, więc mieliśmy różne myśli, obawy, lecz wyszło bardzo dobrze    
i byli śmy naprawdę zadowoleni. Przedstawienie nawiązuje do klasycznego teatru greckiego, ale od-
bywamy w nim „wędrówkę” do współczesności, pokazując, że w każdym z nas drzemie Narcyz.      
W sztuce wykorzystujemy i inscenizujemy fragmenty znanych piosenek rockowych. Po występie 
mogliśmy spokojnie oglądać przedstawienia naszych koleżanek i kolegów.  

Teatr z Kunowa zaprezentował się w bardzo zabawnym spektaklu pt.„Law, law, law”, w któ-
rym przedstawił perypetie księżniczki uparcie szukającej męża. Gospodarze zaś przedstawili sztukę 
na bazie scenariusza „One trzy, czyli krótka historia pewnego girlsbandu”, ukazującą marzenia na-
stolatek o karierze piosenkarskiej.   

 1- Nasz spektakl pt. „Ja, Narcyz”. Na scenie: Chór, Nimfy i Afrodyta. 
 



 Nasz występ zaowocował przyznaniem 
indywidualnej nagrody aktorskiej KRZYSZTOFOWI KRYSI ANOWI, odtwórcy roli Narcyza. 
Otrzymali śmy też piękną książkę i upominki ufundowane przez Urząd Miasta Stargardu Szczeciń-
skiego. Przegląd zakończył się pamiątkowym zdjęciem wszystkich uczestników.  
 
 
 
 
Finałowa piosenka 
spektaklu „Ja, Narcyz” 
-„Nie zadzieraj nosa,    
nie udawaj Greka...” 
z repertuaru 
„Czerwonych Gitar”. 

 

 

 
 
   
 
 
 

1- „Law, Law, law” SP KUNOWO                             2- Przedstawienie Teatru „BZĘCEK” z Gimnazjum nr 2 w Stargardzie 
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